МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Средняя общеобразовательная школа № 58 имени генерал-майора М.В.Овсянникова»

305005 г. Курск, пр.В.Клыкова, д.65 тел. (4712) 22-78-21, E-mail: School58 kursk@mail.ru

О создании бракеражной комиссии

В целях осуществления контроля организации питанию обучающихся,
контроля качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-
гигиенических требований на пищеблоке школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав бракеражной комиссии

-Якунина Л.И. -  заместитель директора по АХР;

- Павлюкова Е.В. -  социальный педагог;

- Филиппович Г.А. -  заместитель директора по ВР;

- Плотникова И.В. -  медицинская сестра;

- Шнырева Ю.В.- заведующая производством .

2. Комиссия обязана:

- снимать пробу непосредственно из емкости, в которой пища готовится;

- регистрировать результаты бракеража в журнале бракеража готовой
кулинарной продукции;

- контролировать выход порционных блюд, который должен соответствовать
выходу блюд, указанному в меню-раскладке.

3. Бракеражная комиссия действует согласно утвержденному Положению о
бракеражной комиссии от 01.09.2020г. и утвержденным Правилам бракеража
пищи от 01.09.2020г.

ПРИКАЗ

ОТ ii__________0% 2021г. № 3 i 4

4. Контроль исполнения i

Директор школы

а оставляю за собой.

Т.А.Сорокина

mailto:kursk@mail.ru